Camcüra Jvturtícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENTíssImo §81{HoR PRE§IDEIITE DA CÂMANE DE VEREÂDORE§ DE

BARREIRA§€§TADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçôss legaia e regimentais, vem

Íequerer a V. Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. §r. Prefeito Municipala seguinte lndicação: âmef a i'r,rri;,ç,n-, ." daf feifaS
Protocolo n" klü

nReforma da praça ilarla Vltórla, na rua Nezlnho Pamplona, balno Jardlm Auro

Branco, neste munleíplo, "

JUSTIFICATIVA

Em abndimento a reivindicação dos monadores, solicitamoe a reforma da praça Maria

Vrtória, na rua Nezinho Pamplona, baino Jardim Ouro Branco, incluindo calçamento,

ilumina$o, colocaçáo de lixeiras, paisagismo e atbonzaSo, oferêcendo espaço de lazer e

promovendo a cidadania por meio de convívio entre os moradores locais.

Diante dae informa@o supracitadas e a pedido da população, solicito ao Poder Executivo

Municipal, as providências necessárias, para realização da reforma da praga Maria M6ria,

nâ rua Nezinho Pamplona, baino Jardim Ourc Branco.

§ala das Sessões, em 04 de setembro de 2A23.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -kl: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camzara Jvh,wtícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENTíssllvlo SENHoR pRESTDENTE DA cÂrraane DE vEREADoRES DE

BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer

a V. Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"lmplantação de redutor de velocidade na rua BaÉo de Cotegipe, baino Vila Regina,

próximo à úravessa da rua GovemadorValadares, nesÍe município."

JUSTIFICATIVA

Câmara MuniciPtrl de Barreiras

Protocolo no JJJS
=

E n-0S,93*,9)=, / s ;Lf:-e$lh o ra s

llo*;lq-.W
---sx';lt':ai -.., 1 .... :it,;'àt to

Em atendimento a reivindicação dos moradores e pais de alunos, solicitamos a implantação

de quebra-molas, a fim de reduzir a velocidade dos veículos que passam pela rua Barão de

Cotegipe, bairro Vila Regina, visando evitar acidentes, pois os condutores de veículos

transitam em alta velocidade pela via, pondo em risco a vida das pessoas que por ali passam.

A referente propositura se dá, no intuito de promover maior segurança no tráfego da referida

rua, assim proporcionando maior tranquilidade a pedestres, ciclistas, motociclistas e

motoristas.

Diante das informaçÕes supracitadas e a pedido da população, solicito ao Poder Executivo

Municipal, as providências necessárias, para realizaçáo da implantação de redutor de

velocidade na rua Barão de Cotegipe, bairro Vila Regina.

Sala das SessÕes, em 04 de setembro de 2023.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-81 0 1

Àpro
dia:..